
LGM-2024-02: Unterhalts- und Grundreinigung in der Grundschule Stadtmitte
Finsterwalde
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachung
 

Zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle
Bezeichnung Stadt Finsterwalde
Kontaktstelle Vergabestelle
Zu Händen Herr Babben
Postanschrift Schloßstraße 7/8
Ort 03238 Finsterwalde
Telefon +49 3531-783360
E-Mail vergabe@finsterwalde.de

 

Zuschlag erteilende Stelle
Bezeichnung Stadt Finsterwalde
Kontaktstelle Fachbereich Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr
Postanschrift Schloßstraße 7/8
Ort 03238 Finsterwalde

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YEV6JK2
Postalisch an die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YEV6JK2/
documents

 

Art und Umfang der Leistung
Unterhaltsreinigung der Grundschule Stadtmitte Finsterwalde
01.06.2024 bis 31.05.2025

Grundreinigung in der Grundschule Stadtmitte im Zeitraum vom
01.06.2024 bis 31.12.2025

jeweils mit der Option zur Verlängerung um ein Jahr.

Haupterfüllungsort
Bezeichnung Grundschule Stadtmitte Finsterwalde
Postanschrift Karl-Marx-Str. 3
Ort 03238 Finsterwalde

Ausführungsfristen
Laufzeit bzw. Dauer

Beginn 01.06.2024

Ende 31.05.2025

 

Zuschlagskriterien
Kriterium Gewichtung
Preis 60%
Qualität 40%

Seite 1/2
Generierungsdatum: 09.02.2024 11:04:30 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH



LGM-2024-02: Unterhalts- und Grundreinigung in der Grundschule Stadtmitte
Finsterwalde
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Weitere Informationen zu den
Zuschlagskriterien:

Detailierte Informationen zu den Zuschlagskriterien finden Sie im Leistungsverzeichnis
unter Punkt 5 (Seite 6).

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

 

Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose: Nein
 

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
Die folgenden Erläuterungen gelten für alle Erklärungen und Nachweise (Befähigung zur Berufsausübung, Wirtschaftliche und
finanzielle Leistungsfähigkeit sowie technische und berufliche Leistungsfähigkeit).
Der AG lässt neben Eigenerklärungen auch Nachweise als Beleg für die Eignung zu, die innerhalb einer Präqualifizierung im
Unternehmer- und Lieferantenverzeichnis (ULV), im amtlichen Verzeichnis präqualifizierter Unternehmen für den Liefer- und
Dienstleistungsbereich (AVPQ) und im PQ VOL erworben wurden. Es gelten nur die Kriterien als erfüllt, auf die sich die Prüfung der
Präqualifizierungsstelle bezieht. Die Erläuterungen zur Präqualifikation gelten für alle geforderten Erklärungen und Nachweise. Der
AG akzeptiert außerdem die Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) als vorläufigen Nachweis der Eignung. Sofern keine
besondere Form verlangt ist, sind Eigenerklärungen ausreichend.

- Eintragung im Gewerberegister und der Handwerksrolle; ggf. im Handelsregister
 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
- Angabe des Gesamtumsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre
(Geschäftsjahre 2023, 2022, 2021 bzw., sofern die Umsätze für das Jahr 2023 noch nicht festgestellt sind, für die Geschäftsjahre
2022, 2021,
2020). Der Bieter muss in den letzten drei Geschäftsjahren einen jährlichen Mindestumsatz in Höhe von 100.000,00 EUR
aufweisen.

- Nachweis der Betriebshaftpflichtversicherung (Bitte als Anlage beifügen oder Nachweis der Präqualifikation)
 

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
- Angabe zur Erbringung von mindestens einer Leistungen in den letzten drei Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung
vergleichbar ist (Referenzen) unter Angabe des Auftraggebers, der Art der Leistung und des Leistungsumfangs.

 
 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote 04.03.2024 um 09:00 Uhr
Bindefrist des Angebots 30.04.2024

 

Zusätzliche Angaben
Bekanntmachungs-ID: CXP9YEV6JK2

Seite 2/2
Generierungsdatum: 09.02.2024 11:04:30 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH


